
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/351/18 

RADY GMINY W CZARNEJ 

z dnia 7 września 2018 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a, art. 45 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) po uzgodnienia z właściwym 

regionalnym dyrektorem ochrony środowiska uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody: 

a) drzewo gatunku jodła pospolita (Abies alba), o obwodzie pierśnicy 408 cm, rosnące w miejscowości Polana 

na działce Nr 655, (N 49.17.16; E 22.34.23), stanowiącej własność Skarb Państwa – Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Lutowiska, 38-713 Lutowiska, 

b) drzewo gatunku jarząb pospolity (Sorbus aucuparia) o obwodzie pierśnicy 203 cm, rosnące w miejscowości 

Olchowiec na działce nr 278/1, (N 49.29.8; E 22.50.6), stanowiącej własność Skarb Państwa – Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Lutowiska, 38-713 Lutowiska, 

c) drzewo gatunku buk zwyczajny (Fagus sylvatica L.), o obwodzie pierśnicy 343 cm, rosnące w miejscowości 

Polana -Ostre na działce nr 110, (N 49.29.62; E 022.65.97) stanowiącej własność Skarb Państwa – 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Lutowiska, 38-713 Lutowiska. 

§ 2. Drzewa opisane w § 1 podlegają ochronie w celu: 

a) utrzymania we właściwym stanie tworów przyrody, 

b) edukacji ekologicznej, 

c) kształtowania właściwych postaw człowieka wobec przyrody, 

d) zachowania dziedzictwa przyrodniczego i ochrony walorów krajobrazowych. 

§ 3. 1. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) umieszczania tablic reklamowych, 

2. Odstępstwa od zakazów określa ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 142). 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Czarna. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 28 września 2018 r.

Poz. 4080



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Podraza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4080


		2018-09-28T11:46:46+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




